220 Ὡς οὖν πάντα τὰ ἐν τῇ Ἰβηρίᾳ καὶ Τρα-  
 πεζοῦντι καταλεπτῶς ἐδιηγησάμην τῷ βασιλεῖ καὶ  
 αὐθέντῃ μου ὡς ἔνωθεν, ἠρώτητα μαθεῖν καὶ περὶ  
 τοῦ τῆς Σερδίας συνοικεσίου· καὶ ἀποκριθεὶς εἶπέ  
 μοι· « Ἐγὼ σοι ὀφείλω πολλὰ διὰ τὴν πρὸς με σὴν  
 ἀγάπην καὶ πίστιν παιδιόθειν καὶ τὴν τοσαύτην δου-  
 λασύνην· ἀλλὰ τοῦτο δὴ πλεῖον σήμερον τὸ τῆς Σερ-

breve contracta hæc docet. Cuius terræ et genti aut  
 scripta lex est aut non scripta et more constituta. Lex  
 enim esse videntur patria instituta, quemadmodum  
 primum, qui in extremo orbe habitant. Seres le-  
 gum loco patria instituta habent, ne mœchantur,  
 aut furentur, aut calumniantur, aut occidant. Lex  
 est apud Bactrianos a majoribus accepta disciplina  
 et pietas, ne carnibus vescantur aut bibant vinum,  
 neve libidini vel ulli generi pravitatis locum relin-  
 quant, cum finitimi illis Indi impune contraria  
 agant: quorum qui in regionibus interioribus ha-  
 bitant, anthropophagi sunt et advenas occidunt  
 comeduntque. Chaldæis et Babylonis lex lasciviae  
 et turpitudinis plena. Apud Pelæos autem lex est, ut  
 mulieres agros colant et domos ædificent cæterisque  
 virorum operibus fungantur, at vero etiam mœ-  
 chantur, quantum libet, a viris plane non impedi-  
 te: in quibus adeo plurimæ bellicosissimæ sunt ac  
 bestias non plane validissimas venantur. In Britan-  
 nia autem plerique viri uni concubant mulieri, et  
 multæ mulieres uni viro. Amazones olim maribus  
 carebant ac bestiarum instar semel quotannis,  
 circa vernal æquinoctium, e sinibus egressæ et  
 concumbentes cum viris finitimis, quasi festum  
 quendam conventum celebrabant: unde conceptis  
 fetibus eunctæ domum se recipiebant: deinde cum  
 partum edidissent, mares necabant, feminas con-  
 servabant, diligenter lactabant educabantque. Si

etiam nobis hic, ut tibi dixi, nostra est consuetu-  
 do, id quod a viris fide dignis poteris cognoscere.  
 Verum ne mirare, vir honoratissime Georgi: præ-  
 sens horum connubium reverenter nec inconsulto  
 instituimus, polliceorque, præter pretiosam ar-  
 genti et auri suppellectilem, præter gemmas et mo-  
 nilia margaritis, auro et lapillis composita, præter  
 vestes et textilia varii generis, ipsius usui desti-  
 nata, præter hæc igitur datorum me esse nummum  
 aureorum quinquaginta sex millia. Ad hæc in annos  
 singulos accipiet illa aureorum tria millia, quæ in  
 stipes pauperum aut quodcumque ipsi videbitur,  
 impendat. Te autem duos habere liberos audio,  
 quorum masculum imperator o sacro fonte susce-  
 pit: is igitur illius est eritque; at puella ab hodierno  
 die esto filiae meæ, cuius erit eam collocare, in  
 quem tu locum boni consulueris. Tum autem, cum  
 eam receptum venies, si Deo ita placuerit, donabo  
 tibi insuper onera seriei quatuor. Est enim non vul-  
 garis illa metaxa, solvique pro singulis eneribus  
 nummos aureos quingentos accepi. »